

Advertisement for the post of Project Research Staff

Applications are invited for temporary positions under ICMR funded project(I-1918) titled **"Biomarker-Driven Precision Medicine: cfDNA and Exosomal Profiling in Renal Transplant Surveillance"** in Department of Transplant Immunology and Immunogenetics, AIIMS, New Delhi.

Duration:3 years.

Name of the Post	Minimum Essential Qualification	Age Limit	No. of Post	Salary (per month)	Desirable
Project Research Scientist I (Non-Medical)	First Class Post Graduate Degree, including the integrated PG degrees OR Second Class Post Graduate Degree, including the integrated PG degrees with PhD	Up to 40 years	1	56000/- + 30% HRA	Hands-on experience with molecular biology techniques such as DNA/RNA extraction, qPCR, cfDNA analysis, or exosomal profiling

Interested candidates are requested to send their up-to-date curriculum vitae to **Room no 75, Department of Transplant Immunology and Immunogenetics, AIIMS, New Delhi or transplantimmunology63@gmail.com**. Only Shortlisted candidates will be called for interview. Last date to send curriculum vitae is 05 September, 2026.


डा. लता कुमारी/Dr. Lata Kumari
वैज्ञानिक/Scientist
प्रतिरोधण प्रतिरक्षा विज्ञान एवं अनुवंशिकी विभाग
Deptt. of Transplant Immunology & Immunogenetics
अ. भा. आ. सं. अंसारी नगर, नई दिल्ली-29
A.I.I.M.S. Ansari, New Delhi-29

परियोजना अनुसंधान स्टाफ पद हेतु विज्ञापन

आईसीएमआर द्वारा वित्तपोषित परियोजना (I-1918) के अंतर्गत अस्थायी पदों के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। परियोजना का शीर्षक है "बायोमार्कर-आधारित प्रिंसीपल मेडिसिन: रीनल ट्रांसप्लांट सर्विलांस में cfDNA और एक्सोसोमल प्रोफाइलिंग। यह परियोजना ट्रांसप्लांट इम्यूनोलॉजी एवं इम्यूनोजेनेटिक्स विभाग, एम्स, नई दिल्ली में संचालित की जा रही है।

अवधि: 3 वर्ष

पद का नाम	न्यूनतम आवश्यक योग्यता	आयु सीमा	पदों की संख्या	वेतन (प्रति माह)	वांछनीय योग्यता
परियोजना अनुसंधान वैज्ञानिक-I (गैर-चिकित्सीय)	प्रथम श्रेणी स्नातकोत्तर डिग्री, जिसमें एकीकृत स्नातकोत्तर डिग्री भी शामिल है, या द्वितीय श्रेणी स्नातकोत्तर डिग्री, जिसमें एकीकृत स्नातकोत्तर डिग्री भी शामिल है, साथ में पीएच.डी।	40 वर्ष तक		₹56,000/- + 30% एचआरए	मॉलिक्यूलर बायोलॉजी तकनीकों में व्यावहारिक अनुभव, जैसे डीएनए/आरएनए निष्कर्षण, qPCR, cfDNA विश्लेषण या एक्सोसोमल प्रोफाइलिंग।

इच्छुक उम्मीदवार अपने अद्यतन जीवनवृत्त (CV) को रूम नं. 75, ट्रांसप्लांट इम्यूनोलॉजी एवं इम्यूनोजेनेटिक्स विभाग या transplantimmunology63@gmail.com पर भेजें। केवल शॉर्टलिस्ट किए गए उम्मीदवारों को ही साक्षात्कार के लिए बुलाया जाएगा।

CV भेजने की अंतिम तिथि: 05 सितम्बर, 2026।


Dr. Lata Kumari
 Scientist
 प्रत्यक्ष विभाग एवं आनुवंशिकी विभाग
 Transplant Immunology & Immunogenetics
 अ. स. अंसारी नगर, नई दिल्ली
 A.I.I.M.S. Ansari, New Delhi-110029